

MUNICÍPIO DE POTIM  
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**  
Processo Administrativo Nº 047/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU  
Data de Publicação: 07/03/2023 11:22:38

				TOTAL DO PROCESSO: 635.691,50
<b>COMERCIAL VILLA ROMA LTDA ME</b>			<b>00.175.101/0001-01</b>	<b>591.771,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 34,00	<b>Total: 6.800,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO BWG12 - 21,1 M/KG				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 34,48	<b>Valor Unit.: 34,00</b>	Total Item: 6.800,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 40,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO BWG18 - 105 M/KG				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 42,88	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 800,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 128,00	<b>Total: 12.800,00</b>
Item: 1	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CAMPO VERDE	Modelo: CAMPO VERDE	
Descrição: AREIA NATURAL VENDIDA COMERCIALMENTE COMO AREIA FINA LAVADA, COMPOSTA DE SOLO NÃO COESIVO E NÃO PLÁSTICO, FORMADO POR MINERAIS OU PARTÍCULAS DE ROCHAS VARIANDO ENTRE 0,42MM E 1,2MM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 244,42	<b>Valor Unit.: 128,00</b>	Total Item: 12.800,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 135,00	<b>Total: 101.250,00</b>
Item: 1	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CAMPO VERDE	Modelo: CAMPO VERDE	
Descrição: AREIA NATURAL VENDIDA COMERCIALMENTE COMO AREIA MÉDIA LAVADA, COMPOSTA DE SOLO NÃO COESIVO E NÃO PLÁSTICO, FORMADO POR MINERAIS OU PARTÍCULAS DE ROCHAS VARIANDO ENTRE 0,42MM E 1,2MM				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 141,68	<b>Valor Unit.: 135,00</b>	Total Item: 101.250,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 135,00	<b>Total: 33.750,00</b>
Item: 1	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CAMPO VERDE	Modelo: CAMPO VERDE	
Descrição: AREIA NATURAL VENDIDA COMERCIALMENTE COMO AREIA MÉDIA LAVADA, COMPOSTA DE SOLO NÃO COESIVO E NÃO PLÁSTICO, FORMADO POR MINERAIS OU PARTÍCULAS DE ROCHAS VARIANDO ENTRE 0,42MM E 1,2MM				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 141,68	<b>Valor Unit.: 135,00</b>	Total Item: 33.750,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 3,80	<b>Total: 38.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO	
Descrição: BLOCO DE CONCRETO CANALETA 14 X 19 X 39 CM				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 38.000,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 4,80	<b>Total: 24.000,00</b>

**MUNICÍPIO DE POTIM  
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: BLOCO DE CONCRETO CANALETA 19 X 19 X 39 CM			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 4,86	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 24.000,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 3,40	<b>Total: 20.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: BLOCO DE CONCRETO CANALETA 9 X 19 X 39 CM			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 3,50	<b>Valor Unit.: 3,40</b>	Total Item: 20.400,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 3,70	<b>Total: 25.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 14 X 19 X 39 CM. RESISTÊNCIA 2MPA, PARA RECEBER REVESTIMENTO			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 3,79	<b>Valor Unit.: 3,70</b>	Total Item: 25.900,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 4,80	<b>Total: 24.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 19 X 19 X 39 CM. RESISTÊNCIA 2MPA, PARA RECEBER REVESTIMENTO			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 4,95	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 24.000,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 2,90	<b>Total: 11.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 9 X 19 X 39 CM. RESISTÊNCIA 2MPA, PARA RECEBER REVESTIMENTO			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 3,05	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 11.600,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 2,10	<b>Total: 12.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRUMATI	Modelo: BRUMATI
Descrição: BLOCOS CERÂMICOS PARA VEDAÇÃO DE ALVENARIA COM FUROS HORIZONTAIS, DIMENSÕES DE 11,5 CM X 19 CM X 29 CM, CLASSE 10 (RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 1 MPA - NBR 7171), CONHECIDO COMERCIALMENTE COMO TIPO "BAIANO".			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,20	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 12.600,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 2,50	<b>Total: 25.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRUMATI	Modelo: BRUMATI
Descrição: BLOCOS CERÂMICOS PARA VEDAÇÃO DE ALVENARIA COM FUROS HORIZONTAIS, DIMENSÕES DE 14 CM X 19 CM X 29 CM, CLASSE 10 (RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 1 MPA - NBR 7171), CONHECIDO COMERCIALMENTE COMO TIPO "BAIANO".			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 2,51	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 25.000,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 1,85	<b>Total: 1.850,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRUMATI	Modelo: BRUMATI
Descrição: BLOCOS CERÂMICOS PARA VEDAÇÃO DE ALVENARIA COM FUROS HORIZONTAIS, DIMENSÕES DE 9 CM X 19 CM X 29 CM, CLASSE 10 (RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 1 MPA - NBR 7171), CONHECIDO COMERCIALMENTE COMO TIPO "BAIANO".			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,88	<b>Valor Unit.: 1,85</b>	Total Item: 1.850,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 14,50	<b>Total: 14.500,00</b>

**MUNICÍPIO DE POTIM  
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: SC	Marca: MINERCAL	Modelo: MINERCAL
Descrição: CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPOSIÇÃO CA (OH <sub>2</sub> ), PESO MO-LECULAR 74, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO TEOR DE CÁLCIO, POUCO SÓLÚVEL, 2 ANOS DE VALIDADE, CLASSIFI-CAÇÃO CH III DE ACORDO COM A NBR 7175 - SACO COM 20 KG			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 18,05	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 14.500,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 12,30	<b>Total: 2.460,00</b>
Item: 1	Unidade: SC	Marca: MINERCAL	Modelo: MINERCAL
Descrição: CAL PARA PINTURA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,70	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 2.460,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 35,00	<b>Total: 52.500,00</b>
Item: 1	Unidade: SC	Marca: CSN	Modelo: CSN
Descrição: CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO CP III, DE ACORDO COM A NBR 5735 - ACONDICIONADO EM SACO DE 50 KG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 43,73	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 52.500,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 35,00	<b>Total: 17.500,00</b>
Item: 1	Unidade: SC	Marca: CSN	Modelo: CSN
Descrição: CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO CP III, DE ACORDO COM A NBR 5735 - ACONDICIONADO EM SACO DE 50 KG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 43,73	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 17.500,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 261,00	<b>Total: 2.610,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: IMPERMEABILIZANTE (NEUTROL) (LATA DE 18 LITROS)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 291,08	<b>Valor Unit.: 261,00</b>	Total Item: 2.610,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 131,15	<b>Total: 1.311,50</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO (TIPO VEDACIT) (LATA DE 18 LITROS)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,18	<b>Valor Unit.: 131,15</b>	Total Item: 1.311,50
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 73,50	<b>Total: 14.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: MALHA PARA USO EM ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO, MATERIAL AÇO NOVO, TIPO CA-50, BITOLA 3/16", COM 20/20 3/190 M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 73,52	<b>Valor Unit.: 73,50</b>	Total Item: 14.700,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 191,00	<b>Total: 19.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AREVALE	Modelo: AREVALE
Descrição: MANILHA 60 1,5 X 0,60			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 233,07	<b>Valor Unit.: 191,00</b>	Total Item: 19.100,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 87,00	<b>Total: 8.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AREVALE	Modelo: AREVALE
Descrição: MOURÃO DE CONCRETO CURVO COMP 3,20 M			

**MUNICIPIO DE POTIM  
POTIM-SP**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 90,53	<b>Valor Unit.: 87,00</b>	Total Item: 8.700,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 141,50	<b>Total: 14.150,00</b>
Item: 1	Unidade: M³	Marca: SERVENG	Modelo: SERVENG
Descrição: PEDRA BRITADA LIMPA N° 0, DA BRITAGEM DE ROCHA GRANÍTICA, GRANULOMETRIA VARIANDO DE 4,8 MM A 9,5 MM, PADRÃO ABNT/NBR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 170,67	<b>Valor Unit.: 141,50</b>	Total Item: 14.150,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 93,50	<b>Total: 70.125,00</b>
Item: 1	Unidade: M³	Marca: SERVENG	Modelo: SERVENG
Descrição: PEDRA BRITADA LIMPA N° 01, DA BRITAGEM DE ROCHA GRANÍTICA, GRANULOMETRIA VARIANDO DE 9,5 MM A 19 MM, PADRÃO ABNT/NBR			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 169,09	<b>Valor Unit.: 93,50</b>	Total Item: 70.125,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 93,50	<b>Total: 23.375,00</b>
Item: 1	Unidade: M³	Marca: SERVENG	Modelo: SERVENG
Descrição: PEDRA BRITADA LIMPA N° 01, DA BRITAGEM DE ROCHA GRANÍTICA, GRANULOMETRIA VARIANDO DE 9,5 MM A 19 MM, PADRÃO ABNT/NBR			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 169,09	<b>Valor Unit.: 93,50</b>	Total Item: 23.375,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 47,90	<b>Total: 4.790,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, MED. 244 CM X 110 CM X 6 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 72,04	<b>Valor Unit.: 47,90</b>	Total Item: 4.790,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 0,72	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ZÃO	Modelo: ZÃO
Descrição: TIJOLO DE BARRO MACIÇO, CLASSIFICAÇÃO "COMUM", COM DIMENSÕES NOMINAIS DE 5,7 CM X 9,0 MM X 19,0 CM. CLASSIFICAÇÃO DE RESISTÊNCIA A (1,5 MPA), CONFORME NBR 7170			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,73	<b>Valor Unit.: 0,72</b>	Total Item: 7.200,00
<b>C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP</b>		<b>00.869.442/0001-79</b>	<b>18.920,00</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 3,74	<b>Total: 7.480,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOQUETE DE CONCRETO USINADO SEXTAVADO NA MEDIDA 23 X 23 X 08			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,75	<b>Valor Unit.: 3,74</b>	Total Item: 7.480,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 1,22	<b>Total: 2.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOQUETES PARA ACABAMENTO DE CALÇADAS INTERTRAVADOS RETANGULAR RAQUETE 6 CM			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,23	<b>Valor Unit.: 1,22</b>	Total Item: 2.440,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 45,00	<b>Total: 9.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: GUIA DE CONCRETO 0,15 X 0,30 X 1,00			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 47,90	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 9.000,00

MUNICIPIO DE POTIM  
POTIM-SP

**VP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA** **28.270.266/0001-73** **25.000,00**

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 125,00 **Total: 25.000,00**

Item: 1 Unidade: M³ Marca: brita Modelo:

Descrição: PEDRA BRITADA LIMPA N° 02, DA BRITAGEM DE ROCHA GRANÍTICA, GRANULOMETRIA VARIANDO DE 19 MM A 25 MM, PADRÃO ABNT/NBR

Quantidade: 200 Val. Ref.: 196,50 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 25.000,00

---

**PREGOEIRO:** BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU